
Studentene følger også med. 

Norge står overfor en krise med stor mangel på helsepersonell. Vi mangler nesten 

6000 sykepleiere. Innen 2040 er det estimert at mangelen på sykepleiere vil øke 

ytterligere til 28 000. 

I en undersøkelse gjort i år, avdekket NSF at nesten 1 av 5 sykepleiervakter i 

kommunene er besatt av personell uten sykepleierfaglig kompetanse, ofte med 

lavere eller ingen formell helsefaglig kompetanse. Videre viser undersøkelser at 20% 

av sykepleiere slutter i yrket i løpet av de første 10 årene. 

I følge Helsepersonelloven (1999) er vi sykepleiere pliktige til å yte forsvarlig 

helsehjelp til pasientene våre. Likevel blir det vanskelig å overholde denne plikten, 

når tiden ikke strekker til, forholdene ikke er tilrettelagt og flere og flere slutter i yrket. 

Som sykepleierstudenter går vi inn i et givende yrke, med utallige muligheter for 

faglig fordypning og personlig utvikling, og vi møter mange spennende pasientcaser. 

Til tross for dette innebærer yrkeshverdagen også negative sider. Sider som ikke 

utelukkende påvirker sykepleiere i arbeid. Sykepleierstudenter følger også med, vi 

både ser og opplever utfordringene gjennom praksis, jobb og media. 

Sykepleierutdanningen består av 50% praksisstudier. En god praksisperiode virker 

rekrutterende, men hva skjer hvis avdelingen er i konstant underbemanning? Når vi 

ser sykepleiere går gråtende hjem fra jobb? Eller må jobbe enda en ekstravakt, siden 

det ikke lengre er flere sykepleiere å ta av? Vi får med oss hva som skjer ute i feltet, 

på godt og vondt.  

Norge er avhengig av at flere ønsker å bli sykepleiere. Skal vi klare å nå et 

bærekraftig helsevesen må vi satse på tiltak som virker stabiliserende og 

rekrutterende. For å få til dette, krever NSF Student konkrete tiltak, som sikrer at 

sykepleiere ønsker å bli værende i yrket. Når sykepleiere trives på jobb, trives også 

sykepleierstudenter i praksisstudier, og når sykepleierstudenter trives i praksis, søker 

de seg ofte tilbake.   

 



NSF Student mener 

• Det haster med stabiliseringstiltak for å redusere sykepleierflukten. 
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